



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2024 г. № 380-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Реестр административно-территориальных и территориальных единиц Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 143-пр

В соответствии с Законом Хабаровского края от 23 мая 2024 г. № 496 "Об упразднении отдельных сельских населенных пунктов Хабаровского края, о внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края и признании утратившими силу отдельных положений законов Хабаровского края" Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Реестр административно-территориальных и территориальных единиц Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 143-пр, следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:

"1. Количество административно-территориальных и территориальных единиц Хабаровского края

№ п/п	Административно-территориальные и территориальные единицы	Количество административно-территориальных и территориальных единиц
1	2	3

1.	Города краевого значения	6
2.	Города районного значения	1
3.	Внутригородские районы	5
4.	Районы	17
5.	Рабочие поселки	17
6.	Сельские населенные пункты	405
	Всего по краю	451";

2) в разделе 3:

а) в пункте 1:

- строку "каз. 213 км" исключить;

- после слов "Всего административно-территориальных и территориальных единиц в районе – " цифры "35" заменить цифрами "34";

- б) в пункте 5:
- строки "рзд. Адникан", "каз. 142 км" исключить;
 - после слов "Всего административно-территориальных и территориальных единиц в районе – " цифры "30" заменить цифрами "28";
- в) в пункте 7:
- строки "с. Пионерский лагерь имени Олега Кошевого", "п. ст. Почепта", "Дом отдыха "Шарголь" исключить;
 - после слов "Всего административно-территориальных и территориальных единиц в районе – " цифры "35" заменить цифрами "32";
- г) в пункте 9:
- строку "кпс. Ниланкан" исключить;
 - после слов "Всего административно-территориальных и территориальных единиц в районе – " цифры "16" заменить цифрами "15".

Губернатор, Председатель
Правительства края



Д.В. Демешин